



## **BoviCura A/S**

Markedsvej 6 A  
9600 Aars  
CVR-nr. 32662331

## **Årsrapport 2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.03.2024

---

**Poul Erik Nørgaard Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BoviCura A/S  
Markedsvej 6 A  
9600 Aars

CVR-nr.: 32662331  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Kirsten Jepsen Borup, formand  
Torben Werner Bennedsgaard  
Anders Bundgaard Voss  
Henning Jensen  
Lau Ranch-Nielsen

## Direktion

Anders Bundgaard Voss, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af dyrlægevirksomhed med speciale indenfor kvæg og får.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat et overskud på 2.359 t.kr. anses som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret solgt nom. 175.000 kr. af selskabets egne aktier. Aktierne som svarer til 10% af selskabskapitalen er solgt til 1.833 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>19.352.491</b>	<b>18.312.912</b>
Personaleomkostninger	1	(15.572.256)	(15.631.927)
Af- og nedskrivninger	2	(762.593)	(716.537)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.017.642</b>	<b>1.964.448</b>
Andre finansielle indtægter		34.695	25.334
Andre finansielle omkostninger		(19.936)	(36.311)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.032.401</b>	<b>1.953.471</b>
Skat af årets resultat	3	(673.736)	(426.956)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.358.665</b>	<b>1.526.515</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.525.000	1.556.515
Overført resultat		(166.335)	(30.000)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.358.665</b>	<b>1.526.515</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		722.572	486.111
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>722.572</b>	<b>486.111</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.239.589	1.502.260
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.239.589</b>	<b>1.502.260</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.491	40.491
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>40.491</b>	<b>40.491</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.002.652</b>	<b>2.028.862</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		574.342	602.503
<b>Varebeholdninger</b>		<b>574.342</b>	<b>602.503</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.770.229	2.951.823
Udskudt skat		300	0
Andre tilgodehavender		765.379	417.598
Periodeafgrænsningsposter		120.884	437.151
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.656.792</b>	<b>3.806.572</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.706.824</b>	<b>2.013.788</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.937.958</b>	<b>6.422.863</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.940.610</b>	<b>8.451.725</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	6	1.750.000	1.750.000
Overført overskud eller underskud		1.822.414	102
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.525.000	1.556.515
<b>Egenkapital</b>		<b>6.097.414</b>	<b>3.306.617</b>
Udskudt skat		0	47.300
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>47.300</b>
Anden gæld		136.693	299.824
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>136.693</b>	<b>299.824</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	172.000	172.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.046.200	1.118.757
Skyldig skat		341.336	5.856
Anden gæld		3.146.967	3.034.721
Periodeafgrænsningsposter		0	466.650
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.706.503</b>	<b>4.797.984</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.843.196</b>	<b>5.097.808</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.940.610</b>	<b>8.451.725</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.750.000	102	1.556.515	3.306.617
Udbytte af egne kapitalandele	0	155.647	0	155.647
Salg af egne kapitalandele	0	1.833.000	0	1.833.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.556.515)	(1.556.515)
Årets resultat	0	(166.335)	2.525.000	2.358.665
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.750.000</b>	<b>1.822.414</b>	<b>2.525.000</b>	<b>6.097.414</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	14.438.056	14.437.642
Pensioner	942.056	946.124
Andre omkostninger til social sikring	192.144	248.161
	<b>15.572.256</b>	<b>15.631.927</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>25</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	280.626	194.445
Afskrivninger på materielle aktiver	481.967	522.092
	<b>762.593</b>	<b>716.537</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	721.336	471.856
Ændring af udskudt skat	(47.600)	(44.900)
	<b>673.736</b>	<b>426.956</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	19.001.994
Tilgange	517.087
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.519.081</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.515.883)
Årets afskrivninger	(280.626)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.796.509)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>722.572</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.105.067	76.994
Tilgange	219.296	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.324.363</b>	<b>76.994</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.602.807)	(76.994)
Årets afskrivninger	(481.967)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.084.774)</b>	<b>(76.994)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.239.589</b>	<b>0</b>

## 6 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Årets salg af aktier	1	175.000	175.000	10,00	1.833.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>1</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>	<b>10,00</b>	

Selskabet har pr. 31.12.2023 ingen egne kapitalandele.

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	172.000	172.000	136.693
	<b>172.000</b>	<b>172.000</b>	<b>136.693</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>160.000</b>	<b>367.000</b>

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst skadesløsbrev nom. 12.000.000 kr. i form af virksomhedspant omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill og rettigheder.

Bankgæld udgør pr. 31.12.2023 0 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.493 t.kr.
